ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

 ПАТĂРЬЕЛ                                     МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ЙЫШĂНУ

27.09.2024 № 1225
Патăрьел ялě

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.09.2024 № 1225
село Батырево

	О внесении изменения в постановление администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики от 13.04.2023 № 356 «О межведомственной комиссии по проведению ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.07.2012 № 294 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципальных округов и городских округов государственных полномочий по обеспечению проведения ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет» администрация Батыревского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Батыревского муниципального округа от 13.04.2023 № 356 «О межведомственной комиссии по проведению ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет» следующее изменение:
Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать межведомственную комиссию по проведению ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет на территории Батыревского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы – начальника Управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Батыревского муниципального округа

Чувашской Республики
                                                                             Р.В. Селиванов
Приложение
к постановлению администрации
Батыревского муниципального округа
Чувашской Республики

                                                                                                                  от 27.09.2024 № 1225
Состав
межведомственной комиссии по проведению ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 14 до 23 лет
	Председатель комиссии:

	Первый заместитель главы – начальник Управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа.

	Заместитель председателя комиссии:

	Заведующий сектором строительства и архитектуры Управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации Батыревского муниципального округа.

	Секретарь:

	Ведущий специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа.

	Члены комиссии:
Заведующий сектором по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству Управления образования, молодежной политики и физической культуры и спорта администрации Батыревского муниципального округа;

Ведущий специалист-эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и ресурсного обеспечения администрации Батыревского муниципального округа;

	Представитель ТО Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике - Чувашии в с. Батырево (по согласованию);
Представитель ОНД и ПР по Батыревскому району ГУ МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

Начальники территориальных отделов Батыревского муниципального округа (по согласованию).